Баш7ортостан Республика3ы
Б2л2б2й районы муниципаль районыны8

          Максим – Горький ауыл советы

             ауыл бил2м23е хакими2те

452014, М.Горький ис. ПУЙ ауылы, Бакса урамы,  3

Тел.2-07-40 , факс: 2-08-98
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района

Белебеевский район

     452014, с. ЦУП им. М.Горького, ул. Садовая,

     д. 3

     Тел. 2-07-40, факс: 2-08-98

                      КАРАР
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентябрь 2013 й.          № 58          17 сентября 2013г

Об утверждении Реестра муниципальных услуг сельского поселения  Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

         Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  и в целях повышения качества предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения  Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (приложение 1).

 2. Утвердить перечень муниципальных услуг сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, предоставляемых в соответствии с муниципальным заданием (приложение 2).

          3. Постановление главы сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 29 августа 2013 года № 52 считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по адресу:  РБ, Белебеевский район с. Центральной усадьбы племзавода имени Максима Горького ул. Садовая д.3 и  разместить на официальном сайте  муниципального района Белебеевский район РБ.

6. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Сельского поселения                                               Н.К. Красильникова

Утвержден

постановлением главы сельского поселения

Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от  29.08.2013года №  52

Реестр муниципальных услуг сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

I. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию), наименование муниципального учреждения или прочей организации
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.

№ 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Выдача справок, оформление выписок из похозяйственных книг
	ОМСУ

	  ФЗ от 06.10.2003г.           № 131-ФЗ,

Устав сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	Постановление главы сельского поселения от 07.02.2012г. № 04 «
	Администрация СП Максим – Горьковский сельсовет,  управляющий делами, специалист - землеустроитель
	нет
	возможно
	нет
	бесплатно

	2
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	ОМСУ

	  ФЗ от 06.10.2003г.           № 131-ФЗ,

Устав сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан
	Постановление главы сельского поселения от 07.02.2012г. № 04
	Администрация СП Максим – Горьковский сельсовет,  специалист-землеустроитель
	нет
	нет
	возможно
	бесплатно

	3
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	ОМСУ

	Земельный кодекс

РФ от 25.10.2001г. № 136-ФЗ,
ФЗ от 06.10.2003г.           № 131-ФЗ,

Устав сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Постановление главы сельского поселения от 03.04.2012г. № 18
	Администрация СП Максим – Горьковский сельсовет,  специалист-землеустроитель
	нет
	требуется
	нет
	бесплатно

	4
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки

тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах сельского поселения
	ОМСУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Постановление главы сельского поселения от 29.12.2012г. № 57
	Администрация СП Максим - Горьковский сельсовет, управляющий делами
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	5
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения  в сельском поселении
	ОМСУ
	Градостроительный кодекс  РФ от29.12.2004 г., Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004г., Устав сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Постановление главы сельского поселения от 29.12.2012г. № 58
	Администрация СП Максим - Горьковский сельсовет, управляющий делами
	нет
	 требуется
	нет
	бесплатно

	6
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском  поселении
	ОМСУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Постановление главы сельского поселения от 29.12.2012г. № 59
	Администрация СП Максим - Горьковский сельсовет,

специалист землеустроитель
	нет
	нет
	возможно
	бесплатно

	7
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания
	ОМСУ
	Градостроительный кодекс  РФ от29.12.2004 г., Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004г., Устав сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Постановление главы сельского поселения от 29.12.2012г. № 60
	Администрация СП Максим - Горьковский сельсовет, управляющий делами
	нет
	 требуется
	нет
	бесплатно

	8
	По продлению и выдаче разрешений на складирование строительных материалов на территории сельского поселения
	ОМСУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Устав сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Постановление главы сельского поселения от 29.12.2012г. № 61
	Администрация СП Максим - Горьковский сельсовет, управляющий делами
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	9
	Выдача разрешений на  снос зеленых насаждений
	ОМСУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Устав сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Постановление главы сельского поселения от 29.12.2012г. № 62
	Администрация СП Максим - Горьковский сельсовет, управляющий делами
	нет
	 требуется
	нет
	бесплатно

	10
	Осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей на территории сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	ОМСУ
	Федеральный закон от 11 ноября 2003 года № 138-ФЗ «О лотереях»,
Устав сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Постановление главы сельского поселения от 27.08.2013г. № 47
	Администрация СП Максим - Горьковский сельсовет, управляющий делами
	нет
	по необходимости
	нет
	бесплатно

	11
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	ОМСУ
	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 26.012.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Устав сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Постановление главы сельского поселения от 27.08.2013г. № 46
	Администрация СП Максим – Горьковский сельсовет,  специалист-землеустроитель
	нет
	по необходимости
	нет
	бесплатно

	12
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории сельского   поселения Максим - Горьковский сельсовет муниципального    района  Белебеевский район Республики Башкортостан
	ОМСУ
	Федеральный закон от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;  Закон Республики Башкортостан  от 04.06.2004 № 84-З «Об административных правонарушениях, Устав сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Постановление главы сельского поселения от 13.08.2013г. № 35
	Администрация СП Максим – Горьковский сельсовет,  специалист-землеустроитель
	нет
	по необходимости
	нет
	бесплатно

	13
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан
	ОМСУ
	Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Устав сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Постановление главы сельского поселения от 18.04.2013г. № 14
	Администрация СП Максим - Горьковский сельсовет, управляющий делами
	нет
	по необходимости
	нет
	бесплатно

1II. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание
и которые предоставляются (должны предоставляться) в электронном виде

	№

п/п
	Номер расходного обязательства согласно Реестру расходных обязательств
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование и  реквизиты
нормативного  правового акта,
устанавливающего
предоставление  муниципальной
услуги,  утверждающего
административный  регламент и (или)  стандарт качества
предоставления  муниципальной
услуги (при  наличии
нормативных правовых актов)
	Показатели,
характеризую-
щие объем
муниципальной
услуги (в
соответствую-
щих единицах
измерения)
	Наименование
учреждения,
которое
предоставляет
муниципальную
услугу
	Результат
предоставления
муниципальной
услуги (для
получателя)
	Получатель
муниципальной
услуги
(физическое
или
юридическое
лицо)
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, обосновывающего стоимость муниципальной услуги

	1
	РП-А-2000
	Предоставление информации о времени и месте проведения  культурно-досуговых мероприятий
	Постановление главы  сельского поселения  № 19 от 04.04.2012г.
Постановление главы  сельского поселения  № 20 от 04.04.2012г.

	Количество зрителей
	МБУК «Максим – Горьковский сельский дом культуры» сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет
	% посещаемости мероприятий
	физические и юридические лица
	бесплатно